HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ LỘC NINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /NQ-HĐND Lộc Ninh, ngày     tháng    năm 2025

NGHỊ QUYẾT
Về điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ LỘC NINH
KHÓA I, KỲ HỌP THỨ 2

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 16
tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 58/2024/QH15 ngày 29 tháng 11 năm 2024;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2025 và các văn bản

hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;
Xét Tờ trình số 47/TTr-UBND ngày 25 tháng 8 năm 2025 của Ủy ban nhân

dân xã Lộc Ninh về việc thông qua kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025; Báo cáo
thẩm tra số 02/BC-HĐND ngày 29 tháng 8 năm 2025 của Ban Kinh tế - Ngân sách
Hội đồng nhân dân xã và ý kiến của các Đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 với các nội
dung như sau:

I. Nguyên tắc, thứ tự ưu tiên bố trí kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025:
1. Danh mục dự án bố trí năm 2025 phải thuộc danh mục kế hoạch đầu tư

công trung hạn giai đoạn 2021-2025 đã được Hội đồng nhân dân xã thông qua và
đáp ứng điều kiện bố trí vốn theo quy định Luật Đầu tư công.

2. Bố trí đủ vốn cho các dự án đã hoàn thành, bàn giao đưa vào sử dụng (vốn
tất toán các công trình đã quyết toán).

3. Sau khi bố trí đủ vốn cho các nhiệm vụ trên, mới bố trí vốn cho các dự án
khởi công mới có trong danh mục đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025.

II. Tổng nguồn vốn ngân sách địa phương là 24.887 triệu đồng
1. Vốn XDCB tập trung: 20.784 triệu đồng.
2. Vốn TWHT CTMTQG: 154 triệu đồng.
3.Vốn vượt thu năm 2024: 2.000 triệu đồng
4.Vốn sử dụng đất phân cấp (tiếp nhận các xã trước sáp nhập): 149 triệu

đồng

2

3. Vốn dự phòng ngân sách: 1.800 triệu đồng.
Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. Giao Ủy ban nhân dân xã Lộc Ninh tổ chức triển khai thực hiện Nghị

quyết này theo đúng quy định.
2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân,

Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát việc
thực hiện Nghị quyết.

3. Nghị quyết này thay thế Nghị quyết số 16/NQ-HĐND ngày 02 tháng 7
năm 2025 của Hội đồng nhân dân xã.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Lộc Ninh khóa I, kỳ họp
thứ 2 thông qua ngày 12 tháng 9 năm 2025 và có hiệu lực kể từ ngày thông
qua./.
Nơi nhận:
- TT. HĐND, UBND tỉnh (bc);
- TT. ĐU, TT.HĐND, UBND, UBMTTQVN xã;
- Các ban, Tổ đại biểu, đại biểu HĐND xã;
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể xã;
- Ủy viên UBND xã;
- LĐVP, CVVP;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Gia Hòa

 Chi
XDCB

tập
trung

 Tiền
sử

dụng
đất

 Tăng
thu

2024

 Chi
XDCB

tập trung

 Tiền
sử

dụng
đất

phân
cấp
(tiếp

nhận )

 Nguồn
tăng
thu
2024

Nguồn
TWHT

CTMT

QG

 Nguồn
dự

phòng
NSNN

TỔNG CỘNG 44.392    17.737   23.087    21.087   -          2.000   1.950     150     24.887     20.784   149     2.000   154     1.800
I CÔNG TRÌNH XÂY DỰNG 700         -         700         700        -      -       -         -      700          700        -      -       -

1
Nâng cấp sân và làm mái vòm trụ sở UBND
xã Lộc Thái 39/QĐ-UBND

ngày 16/01/2025

         700 -             700         700        700          700        UBND xã

II CÔNG TRÌNH GIAO THÔNG 39.303    15.800   20.594    18.594   -      2.000   500        150     20.944     18.290   -      2.000   154     500      -

1
Nâng cấp đường giao thông tổ 6 ấp 7 xã Lộc
Thuận

10/QĐ-UBND
ngày 15/03/2024

6.898      5.800     964         964        28       936          936        UBND xã

2
Nâng cấp các tuyến đường nội ô UBND thị
trấn Lộc Ninh

QĐ số 84
ngày 01/03/2022

12.576    10.000   1.614      1.614     1.614       1.614     UBND xã

3
Kinh phí làm mương thoát nước ấp 6,7,9 xã
Lộc Thái 51/QĐ-UBND

ngày 24/01/2025

2.698      2.698      2.698     2.698       2.698     UBND xã

4
Nâng cấp, mở rộng đường Nguyễn Văn
Linh, đường N2, N4, khu phố Ninh Thịnh,
thị trấn Lộc Ninh

QĐ số 47
ngày 20/02/2025

8.321      7.772      7.772     7.772       7.772     UBND xã

5 Nâng cấp Mố cầu tổ 4 ấp 2 xã Lộc Thuận
69/QĐ-UBND
ngày 11/6/2025

2.500      2.000      2.000     2.000       2.000     UBND xã

6
Nâng cấp đường Liên xã Lộc Ninh - Lộc
Thuận (Đoạn thuộc địa bàn xã Lộc Thuận)

590/QĐ-UBND
ngày 08/9/2025

2.300      -         2.300      2.300     2.300       2.300     UBND xã

7 Xây dựng cống bản BTCT tổ 6 ấp 8 Lộc
 Thuận, xã Lộc Ninh, tỉnh Đồng Nai

591/QĐ-UBND
ngày 08/9/2026

605         500        500          500      UBND xã

ĐIỀU CHỈNH KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG NĂM 2025

 Tổng
cộng

Chủ đầu tưTT Tên công trình
Quyết
định

đầu tư

 Tổng
mức

đầu tư

 Lũy kế
vốn

bố trí
đến hết

năm
2024

 Tăng  Giảm

ĐVT: Triệu đồng.

  KH đầu tư công theo Nghị quyết
16/NQ-HĐND ngày 02/7/2025 của

HĐND xã Lộc Ninh

 Trong đó

(Kèm theo Nghị quyết số  22  /NQ-HĐND ngày 15 /09/2025 của Hội đồng nhân dân xã Lộc Ninh)

  Điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2025

 Tổng
cộng

 Trong đó

 Chi
XDCB

tập
trung

 Tiền
sử

dụng
đất

 Tăng
thu

2024

 Chi
XDCB

tập trung

 Tiền
sử

dụng
đất

phân
cấp
(tiếp

nhận )

 Nguồn
tăng
thu
2024

Nguồn
TWHT

CTMT

QG

 Nguồn
dự

phòng
NSNN

 Tổng
cộng

Chủ đầu tưTT Tên công trình
Quyết
định

đầu tư

 Tổng
mức

đầu tư

 Lũy kế
vốn

bố trí
đến hết

năm
2024

 Tăng  Giảm

  KH đầu tư công theo Nghị quyết
16/NQ-HĐND ngày 02/7/2025 của

HĐND xã Lộc Ninh

 Trong đó

  Điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2025

 Tổng
cộng

 Trong đó

8 Đường BTXM tổ 1, ấp 9, xã Lộc Thái
360/QĐ-UBND
ngày 18/12/2024

111         -         55           55          55            55       UBND xã

9 Đường BTXM tổ 5, ấp 5, xã Lộc Thái
357/QĐ-UBND
ngày 18/12/2024

201         -         99           99          99            99       UBND xã

10
Sửa chữa, nâng cấp mương thoát nước dọc
đường dân sinh tổ 12, ấp 7, xã Lộc Thái

151/QĐ-UBND
ngày 03/3/2024

123         -             122         122        122     -              UBND xã

11  Mở rộng đường GTNT ấp 4, xã Lộc Thái
QĐ 87/QĐ-
UBND ngày

27/3/2025
970         970         970        970          970        UBND xã

12
Mương thoát nước đường Huỳnh Tấn Phát,
KP Ninh Thái

168/QĐ-UBND
ngày 02/6/2025

2.000      2.000      2.000   2.000       2.000   -           UBND xã

III CÔNG TRÌNH GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 954         -         409         409        -      -       -         -      409          409        -      -       -

1
Sửa chữa  một số hạng mục cấp bách của
Trường TH&THCS Lộc Thuận

4297/QĐ-
UBND ngày

30/9/2024
954         -         409         409        409          409        UBND xã

2 Mái vòm Trường tiểu học Lộc Thái B
113/QĐ-UBND

03/5/2025
-             -         -              -        -

IV CÔNG TRÌNH ĐIỆN 3.435 1.937 1.384 1.384 0 0 0 0 1.384 1.235 149 0 0

1 Xây dựng hệ thống điện chiêu sáng Lộc Thái
282/QĐ-UBND
ngày 22/10/2024

2.872 1.937 935 935 935 935 UBND xã

2
Công trình điện chiếu sáng ấp 2, xã Lộc
Thuận

59/QĐ-UBND
ngày 14/05/2025

300 300 300 300 300 UBND xã

3
Điện chiếu sáng đường GTNT ấp 7, xã Lộc
Thuận

52/QĐ-UBND
ngày 08/04/2025

189 113 113 113 113 UBND xã

 Chi
XDCB

tập
trung

 Tiền
sử

dụng
đất

 Tăng
thu

2024

 Chi
XDCB

tập trung

 Tiền
sử

dụng
đất

phân
cấp
(tiếp

nhận )

 Nguồn
tăng
thu
2024

Nguồn
TWHT

CTMT

QG

 Nguồn
dự

phòng
NSNN

 Tổng
cộng

Chủ đầu tưTT Tên công trình
Quyết
định

đầu tư

 Tổng
mức

đầu tư

 Lũy kế
vốn

bố trí
đến hết

năm
2024

 Tăng  Giảm

  KH đầu tư công theo Nghị quyết
16/NQ-HĐND ngày 02/7/2025 của

HĐND xã Lộc Ninh

 Trong đó

  Điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2025

 Tổng
cộng

 Trong đó

4
Điện chiếu sáng đường GTNT ấp 8, xã Lộc
Thuận

53/QĐ-UBND
ngày 08/04/2025

38 19 19 19 19 UBND xã

5
Điện chiếu sáng đường GTNT ấp 10, xã Lộc
Thuận

54/QĐ-UBND
ngày 08/04/2025

22 8 8 8 8 UBND xã

6
Điện chiếu sáng đường GTNT tổ 3, 4, ấp 3,
xã Lộc Thái

312/QĐ-UBND
ngày 08/11/2024

14 9 9 9 9 UBND xã

V CHUẨN BỊ ĐẦU TƯ 0 0 0 0 0 0 0 1450 0 1450 150 0 0 0 1300 0

1 Các dự án chuẩn bị đầu tư 1350 1350 150 1200
Có danh mục chi
tiết kèm theo

2
Quy hoạch sử dụng đất xã Lộc  Ninh đến
2030

50 50 50 UBND xã

3
Quy hoạch chiết tiết xã Lộc Ninh, tỉnh Đồng
Nai đến 2050

50 50 50 UBND xã

		2025-09-17T14:15:57+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-18T07:50:26+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ LỘC NINH<hdnd.locninh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-18T07:50:27+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ LỘC NINH<hdnd.locninh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-18T07:50:27+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ LỘC NINH<hdnd.locninh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-18T07:50:36+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ LỘC NINH<hdnd.locninh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-18T08:48:11+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ LỘC NINH<hdnd.locninh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-18T08:48:11+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ LỘC NINH<hdnd.locninh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!